中国电机工程学会分支机构发文

电机信息专函〔2023〕39号

电力信息化专业委员会关于召开

“2023 电力行业信息化年会”的通知

各委员单位、学组及有关单位：

近年来，数字经济正在成为重组全球要素资源、重塑

全球经济结构、改变全球竞争格局的关键力量。数字技术

与电力业务的深度融合应用，在构建新型电力系统，助力

碳达峰碳中和目标实现进程中发挥着重要的支撑作用。中

国电机工程学会电力信息化专业委员会拟定于2023年12月

6-7日在江苏省南京市召开“2023电力行业信息化年会”。

年会主题为“创新驱动，数智赋能”，紧密围绕“十四

五”数字经济发展、新型电力系统构建、企业数字化转

型、信息化创新应用等领域开展深入广泛的学术交流。届

时，将举办专委会第六届发电学组、电网学组、网络与信

息安全学组、大数据学组、信息技术创新应用学组、地理

信息学组、人工智能学组换届成立大会。来自电网公司、

发电集团、产业集团、设计科研单位、高等院校、ICT公司

等业界专家将应邀参会并做精彩演讲，会议采用线上线下

相结合方式，预计线上规模达8万人次。

2023年是电力行业信息化年会举办21周年，作为电力

系统内最具影响力的信息化专业品牌盛会，已连续多年被

评为中国电机工程学会的优秀会议，入选中国科协《重要

学术会议指南》。本届年会将持续创新、线上线下结合，

汇聚更多信息化专业人才，论道前沿观点，探索技术攻

关，积极推动电力信息化创新发展。

现诚挚邀请各单位安排1-2名信息化相关负责人或技术

专家莅临现场参会指导。有关事项通知如下:

一、会议时间：

报到时间：2023年12月6日（8:30-20:30)

会议时间：2023年12月7日

二、会议地点：

南京紫金山庄·紫金楼

三、会议报到：

南京紫金山庄·紫金楼一层大堂（江苏省南京市环陵

路18号）

四、其他事项：

1.会议期间统一安排食宿，费用自理，请根据附件2自

行预订酒店。为确保代表顺利参会，请现场参会代表于11

月20日12:00前将电子版参会回执反馈至会务组邮箱，

dlxxhzwh@163.com（外网）。

2.会务组联系人：

毕静，13520396051，dlxxhzwh@163.com（外网）

3.专委会联系人：

王思宁，18600243369

陈学真，15811182320

4.线上参会，请关注中国电机工程学会电力信息化专委

mailto:dlxxh@sgitg.sgcc.com.cn
mailto:dlxxh@sgitg.sgcc.com.cn

会微信公众号“dlxxhzwh”，或扫描年会网页二维码进行会

议线上注册。

中国电机工程学会

电力信息化专委会微信公众号
2023电力行业信息化年会网页

附件:

1.会议简要议程

2.现场参会回执

3.会议须知

中国电机工程学会电力信息化专业委员会

2023年11月10日

附件1

会议简要议程

日期 时间 内容

12月6日

（周三）
全天 报到

12月7日

（周四）

上午 年会主论坛

下午

电网学组平行论坛

信息化创新与应用学组平行分论坛

网络与信息安全学组平行分论坛
*详细议程请关注中国电机工程学会电力信息化专委会微信公众号“dlxxhzwh”，或扫

描年会网页二维码进行查看。

附件2

2023电力行业信息化年会现场参会回执表

(会议回执截止时间为11月20日，请您务必于截止时间之前以电子邮件的形式反馈给会务组)

温馨提示：
1 会务组将根据会议回执中参会人员信息制作及发放参会证（即免门票费）,未提供会议回执者届时将无法参会。参会人员报到

时凭借报名信息领取参会证，参会证作为参会唯一标识，请妥善保管。
② 会务组联系人：毕静，13520396051（微信同手机号），dlxxhzwh@163.com（外网）
③ 会议房间请于11月20日12:00之前自行联系酒店预定，逾期将不享受会议协议价，食宿费用自理，酒店开具发票。
④ 酒店预定：（预定时请告知酒店为“2023年电力行业信息化年会”参会人员）

会议酒店：南京紫金山庄：025-84858888转客房预定
周边酒店：玄武苏宁银河诺富特酒店：赵旭东，15505559536（请尽量住宿紫金山庄，诺富特酒店为备选酒店。）

单位名称及部门 联系人 联系方式

序号 姓名 性别 职务 手机 电子邮箱

往返信息

年龄
参与信息化

年会年限 备注
来程信息 到达时间 返程信息

起飞/发

车时间

是否需要

接送站

示例 张三 男 数字化部主任 13700000000
zhangsan@163

.com

12 月 6 日

G35

13:20

南京南站

12 月 7 日

G20

16:01

南京南站
自行安排

□班车

□20-30 □首次参加

□31-40 □1-2年

41-50 3-5年

□51-60 □6-10年

□60以上 □10年以上

1
□自行安排

□班车

□20-30 □首次参加

□31-40 □1-2年

□41-50 □3-5年

□51-60 □6-10年

□60以上 □10年以上

2
□自行安排

□班车

□20-30 □首次参加

□31-40 □1-2年

□41-50 □3-5年

□51-60 □6-10年

□60以上 □10年以上

附件3

会议须知

会务组将根据会议回执中参会人员信息制作及发放参

会证（即免门票费）,参会人员报到时凭借报名信息领取参

会证，参会证作为参会唯一标识，请妥善保管。

报道地点1：南京紫金山庄·紫金楼

酒店地址：江苏省南京市环陵路18号

酒店电话：86-25-84858888

【交通指南】

禄口国际机场：

驾车：距离54.7公里,约42分钟

公共交通：约1小时40分钟，机场巴士1号线T1/T2航站

楼站上车→南京火车站下车→步行至南京站南广场乘坐309

路(天旺路站方向) →黄马站下车→步行412米至紫金山庄紫

金楼

南京火车站：

驾车距离14.5公里,约21分钟

公共交通：约40分钟，步行至南京站南广场乘坐309路

车(天旺路站方向) →黄马站下车→步行步行412米至紫金山

庄紫金楼

南京南站：

驾车距离17.5公里，约21分钟

公共交通：约1小时4分钟，乘坐地铁3号线（林场方

向）→南京林业大学新庄站下车（1号口出）→步行至新庄

广场东乘坐309路(天旺路站方向) →黄马站下车→步行步行

412米至紫金山庄紫金楼

报道地点2：玄武苏宁银河诺富特酒店

酒店地址：南京玄武区苏宁大道9号（徐庄软件园苏宁

总部对面）

酒店电话：赵旭东，15505559536

【交通指南】

禄口国际机场：

驾车：距离50.9公里,约41分钟

公共交通：约1小时33分钟，乘坐地铁S1号线（南京南

站方向）→鸡鸣寺站下车→站内换乘4号线(仙林湖方向) →

徐庄苏宁总部站下车→步行561米至诺富特

南京火车站：

驾车距离10.9公里,约16分钟

公共交通：约41分钟，乘坐地铁1号线（中国药科大学

方向）→鼓楼站下车→站内换乘4号线(仙林湖方向) →徐庄

苏宁总部站下车→步行561米至诺富特

南京南站：

驾车距离19公里，约18分钟

公共交通：约48分钟，乘坐地铁3号线（林场方向）→

鸡鸣寺站下车→站内换乘4号线(仙林湖方向) →徐庄苏宁总

部站下车→步行561米至诺富特

	中国电机工程学会电力信息化专业委员会
	2023年11月10日